[image: image2.png]iy

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

346481, Ростовская область, Октябрьский район, п.Новосветловский
ул. Мокроусова, д.251
Тел.: 8 86360 2-03-55
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КОММУНАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«30» марта 2016 г.                      №  1                        п.Новосветловский
30 марта 2016 г.
Участники АНК:
	1
	Безрукавая Ольга Викторовна
	Заместитель Главы Администрации Коммунарского сельского поселения, председатель АНК

	2
	Кунда Елена Владимировна
	Ст. инспектор по делам молодежи, культуре и спорту, секретарь АНК

	Члены рабочей группы:

	3
	Правдивцева Людмила Ивановна
	Зам.директора по ВР МБОУСОШ № 33                                   (по согласованию)

	4
	Джелали Татьяна Борисовна
	Зам.директора по ВР МБОУСОШ № 23                          (по согласованию)

	5
	Сметанников Алексей Викторович
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Коммунарского сельского поселения

	6
	Коваль Светлана Александровна
	Заведующая СК п. Новосветловский

	7
	Решетов Роман Алексеевич
	Участковый уполномоченный полиции по Коммунарскому поселению

	8
	Блинкова Светлана Викторовна
	Заведующая ФАП п. Новосветловский

	9
	 Близнюк Евгения Александровна
	Специалист по ГО и ЧС Администрации Коммунарского сельского поселения

	10
	Калитюк Юрий Витальевич
	Староста х.Заречный

.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О деятельности Антинаркотической комиссии при Администрации Коммунарского сельского поселения  ( Безрукавая О.В.)
2. Об утверждении графика объездов территории Коммунарского сельского поселения по выявлению земель зараженных дикорастущей коноплей, либо используемых к разведению растений, содержащих наркотические вещества в 2016г. (Безрукавая О.В.).

4. О плане мероприятий АНК при Администрации Коммунарского сельского поселения на 2016 г. (Кунда Е.В.).
1. СЛУШАЛИ:  «О составе Антинаркотической комиссии при Администрации Коммунарского сельского поселения»

ИНФОРМАЦИЯ Безрукавой О.В., Заместителя Главы Администрации Коммунарского сельского поселения, председателя АНК, которая огласила присутствующим состав Антинаркотической комиссии при Администрации Коммунарского сельского поселения.

	1
	Безрукавая Ольга Викторовна
	Заместитель Главы Администрации Коммунарского сельского поселения, председатель АНК

	2
	Кунда Елена Владимировна
	Ст. инспектор по делам молодежи, культуре и спорту, секретарь АНК

	Члены рабочей группы:

	3
	Правдивцева Людмила Ивановна
	Зам.директора по ВР МБОУСОШ № 33                                   (по согласованию)

	4
	Джелали Татьяна Борисовна
	Зам.директора по ВР МБОУСОШ № 23                          (по согласованию)

	5
	Сметанников Алексей Викторович
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Коммунарского сельского поселения

	6
	Коваль Светлана Александровна
	Заведующая СК п. Новосветловский

	7
	Решетов Роман Алексеевич
	Участковый уполномоченный полиции по Коммунарскому поселению

	8
	Блинкова Светлана Викторовна
	Заведующая ФАП п. Новосветловский

	9
	 Близнюк Евгения Александровна
	Специалист по ГО и ЧС Администрации Коммунарского сельского поселения

	10
	Калитюк Юрий Витальевич
	Староста х.Заречный

.РЕШИЛИ:
1. Утвердить состав Антинаркотической комиссии.
2. Секретарю АНК Кунда Е.В. ознакомить с планом работы АНК на 2016г. всех её членов.

3. Контроль за исполнением возложить на Заместителя Главы Администрации Коммунарского сельского поселения, председателя АНК Безрукавую О.В.
2. СЛУШАЛИ:  «Об утверждении графика объездов территории Коммунарского сельского поселения по выявлению земель зараженных дикорастущей коноплей, либо используемых к возведению растений, содержащих наркотические вещества в 2016г.»

ИНФОРМАЦИЯ Безрукавой О.В. заместителя Главы Администрации Коммунарского сельского поселения, которая сообщила об утверждении графика объездов территории Коммунарского сельского поселения по выявлению земель зараженных дикорастущей коноплей, либо используемых к возведению растений, содержащих наркотические вещества в 2016 г.
Графики рейдов по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Коммунарского сельского поселения на 2016г
	№

п/п
	Обследуемая территория
	Дата проведения
	Состав рейдовой группы
	Ответственный

исполнитель

	ИЮНЬ

	1
	х.  Верхнегрушевский,

п.Староковыльный,                 п. Малая Сопка
	06 - 10
	Кунда Е.В., Конева И.В.

Хрущев В.В., Решетов Р.А.

Тазаян А.Э.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	2.
	п. Красногорняцкий, п.Заречный,п.Заозерье
	14 - 17
	Решетов Р.А., Кунда Е.В.
Черный В.Д.Середа А.П.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	3.
	х. Привольный,                      х. Коммуна
	20-24
	Решетов Р.А., Кунда Е.В.

Тамамян Л.С.,Конева И.В.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	4.
	п. Новосветловский,                х. Заречный
	27 - 30
	Черный В.Д., Решетов Р.А.

Уварова Н.А., Кунда Е.В.

Калитюк Ю.В.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	ИЮЛЬ

	1.
	х.  Верхнегрушевский,

п.Староковыльный,                 п. Малая Сопка
	04 - 08
	Кунда Е.В., Конева И.В.

Хрущев В.В. Решетов Р.А.

Тазаян А.Э.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	2.
	п. Красногорняцкий, п.Заречный,п.Заозерье
	11- 15
	Решетов Р.А., Кунда Е.В.

Черный В.Д., Середа А.П.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	3.
	х. Привольный,                      х. Коммуна
	18 - 22
	Решетов Р.А., Кунда Е.В.

Тамамян Л.С., Конева И.В.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	4.
	п. Новосветловский,                х. Заречный
	25 - 29
	Черный В.Д., Решетов Р.А.

Уварова Н.А., Кунда Е.В.

Калитюк Ю.В.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	АВГУСТ

	1.
	х.  Верхнегрушевский,

п.Староковыльный,                 п. Малая Сопка
	01 - 05
	Кунда Е.В., Конева И.В.

Хрущев В.В., Решетов Р.А.

Тамамян А.Э.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	2.
	п. Красногорняцкий, п.Заречный,п.Заозерье
	08 - 12
	Решетов Р.А., Кунда Е.В.

Черный В.Д., Середа А.П.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	3.
	х. Привольный,                      х. Коммуна
	15 - 19
	Решетов Р.А., Кунда Е.В.

Тамамян Л.С., Конева И.В.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	п. Новосветловский,                х. Заречный
	22 - 26
	Черный В.Д., Решетов Р.А.

Кунда Е.В., Калитюк Ю.В.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	х.  Верхнегрушевский,

п.Староковыльный,                 п. Малая Сопка
	05 - 09
	Кунда Е.В., Конева И.В.

Хрущев В.В., Решетов Р.А.

Тамамян А.Э.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	2.
	п. Красногорняцкий, п.Заречный,п.Заозерье
	12 - 16
	Решетов Р.А., Кунда Е.В.

Черный В.Д., Середа А.П.

Уварова Н.А.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	3.
	х. Привольный,                      х. Коммуна
	19 - 23
	Решетов Р.А.

Уварова Н.А., Кунда Е.В.

Тамамян Л.С. Конева И.В.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	4.
	п. Новосветловский,                х. Заречный
	26 - 30
	Черный В.Д., Решетов Р.А.

Уварова Н.А., Кунда Е.В.

Калитюк Ю.В.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	ОКТЯБРЬ

	1.
	х.  Верхнегрушевский,

п.Староковыльный,                 п. Малая Сопка
	03 - 07
	Кунда Е.В., Конева И.В.

Хрущев В.В., Решетов Р.А.

Тамамян А.Э.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	2.
	п. Красногорняцкий, п.Заречный,п.Заозерье
	10 - 14
	Решетов Р.А. Кунда Е.В.

Черный В.Д. Середа А.П.

Уварова Н.А.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	3.
	х. Привольный,                      х. Коммуна
	17 - 21
	Решетов Р.А.

Уварова Н.А., Кунда Е.В.

Тамамян Л.С. , Конева И.В.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

	4.
	п. Новосветловский,                х. Заречный
	24 - 28
	Черный В.Д., Решетов Р.А.

Уварова Н.А., Кунда Е.В.

Калитюк Ю.В.
	Председатель АНК О.В.Безрукавая

РЕШИЛИ:

1. Атаману ХКО «Староковыльное» совместно членами АНК проводить ежегодно в весенне-летний период рейды по выявлению таких земель.
2. Контроль за исполнением возложить на Заместителя Главы Администрации Коммунарского сельского поселения.
3. СЛУШАЛИ: «О плане работы  АНК при Администрации Коммунарского сельского поселения на 2016 г. (Кунда Е.В.)»
 ИНФОРМАЦИЯ Кунда Е.В. Ст. инспектор по делам молодежи, культуре и спорту  Администрации Коммунарского сельского поселения, которая сообщила об утверждении плана работы АНК при Администрации Коммунарского сельского поселения на 2016г.
                                                                           План

работы Антинаркотической комиссии при Администрации
Коммунарского сельского поселения
на 2016 год
	№ п/п
	Вопросы
	Исполнители

	                                                                  I квартал

	1.
	О деятельности Антинаркотической комиссии при Администрации  Коммунарского сельского поселения.
	Администрация Коммунарского сельского поселения.

	2.
	Об утверждении графика объездов территории Коммунарского сельского поселения по выявлению земель зараженных дикорастущей коноплей, либо используемых к возведению растений, содержащих наркотические вещества в 2016 г.
	 Администрация Коммунарского сельского поселения.

	3.
	  О плане мероприятий АНК при Администрации Коммунарского сельского поселения в 2016 г.

	 Администрация Коммунарского сельского поселения.

	                                                           II квартал

	1.
	О наркоситуации в Коммунарском сельском поселении.
	Администрация Коммунарского сельского поселения.

	2.
	 О состоянии работы в сфере профилактики наркомании и пропаганде здорового образа жизни  Коммунарского  сельского поселении
	Ст. инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту администрации Коммунарского сельского поселения

	3.
	Об информировании землепользователей, землевладельцев и населения о необходимости уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли и ответственность за ее незаконное культивирование и непринятие мер по уничтожению наркосодержащих растений.
	Ст. инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту администрации сельского поселения

	III квартал

	1.
	О проведении рейдов по выявлению и посещению семей, находящихся в социально – опасном положении и оказание им необходимой помощи.
	Ст. инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту администрации сельского поселения

	2.
	Реализация плановых культурно – досуговых, спортивно – массовых, военно – патриотических мероприятий, организация и проведение мероприятий по противодействию и распространению наркомании и алкоголизма в молодежной среде.
	Ст. инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту администрации сельского поселения

IV квартал

	1.
	О подведении итогов работы Антинаркотической комиссии при Администрации Коммунарского сельского поселения.

	Администрация Коммунарского сельского поселения.

	2.
	Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии при Администрации Коммунарского сельского поселения на 2017 год.
	Ст. инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту администрации сельского поселения

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы АНК на 2016год. (единогласно)

2. Приглашать директоров школ поселений на отчетные заседания АНК.
3.  Контроль за исполнением возложить на Заместителя Главы Администрации Коммунарского сельского поселения, председателя Антинаркотической комиссии при Администрации Коммунарского сельского поселения Безрукавая О.В.
Председатель

Антинаркотической комиссии                                                       О.В.Безрукавая
Секретарь
Антинаркотической комиссии                                                              Е.В.Кунда
[image: image1]